矿大宣传〔2024〕9 号

各二级单位党委（党工委、党总支）：

现将 2024 年 6 月份、7 月份二级单位党委（党工委、党总

支）中心组、党支部和教职工学习安排如下，请认真予以落实。

一、二级单位党委（党工委、党总支）中心组学习安排

（一）学习内容

1.习近平文化思想；

2.习近平总书记在文化传承发展座谈会上的重要讲话；

3.习近平总书记关于应急管理的重要论述；

4.视频：《东方时空》——习近平在中共中央政治局第十

四次集体学习时强调 促进高质量充分就业 不断增强广大劳动

者的获得感幸福感安全感。

- 2 -

（二）思考题

结合学校党委部署深度思考，如何用习近平文化思想引领

学校立德树人工作，弘扬自强不息、艰苦奋斗、追求卓越的矿

大精神，奋力推动“两部一省”共建工作，深化应急管理人才

培养模式改革，加快能源资源特色世界一流大学建设步伐。

二、党支部、教职工学习安排

（一）学习内容

1.习近平文化思想；

2.习近平总书记在文化传承发展座谈会上的重要讲话；

3.视频：《东方时空》——习近平在中共中央政治局第十

四次集体学习时强调 促进高质量充分就业 不断增强广大劳动

者的获得感幸福感安全感。

（二）思考题

结合教学、科研、管理、服务工作深度思考，如何将习近

平文化思想的实践要求贯彻到教书育人、立德树人全过程，自

觉担负起新的文化使命，培养更多让党放心、爱国奉献、担当

民族复兴重任的时代新人。

三、学习要求

1.各二级单位党组织要继续深入开展党纪学习教育，发挥

理论学习中心组的示范引领作用，坚持学习与中心工作紧密结

合，把研究解决问题作为学习的出发点和落脚点，打造富有特

色的理论学习品牌。各二级单位党委中心组可将学习安排向党

- 3 -

委宣传部报备，学校统筹开展巡学旁听，推动提升学习实效。

2.原则上每周三下午为固定学习日。今年是学校建校 115

周年，全体党员及教职工要积极参加系列庆祝活动，展现昂扬

向上、奋发有为的精神风貌。各位党员要将“学习强国”APP

作为常态化自学平台，自觉增强思想觉悟、理论素养。

3.党委宣传部编发学习资料，供自学使用。学习资料通过

学校协同办公系统调度至各二级单位党组织。学习反馈表电子

版请及时发送邮箱 4653@cumt.edu.cn。

党委宣传部

2024 年 6月 4 日

  中国矿业大学党委宣传部          2024 年 6月 5 日印发

	string1
	Content